
 

- 1 - 

 

稲井地域乗合タクシー運行計画の変更について 

協議事項２ 

（１）平日の運行について、下り最終便を廃止し、往復３便から上り３便、 

下り２便に変更し、併せて時刻表の改正を行う。 

（２）土曜日の運行について、高木線、往復２便から上り 1便、下り２便、 

真野・金山線、上り２便、下り３便から往復１便に変更し、併せて時 

刻表の改正を行う。 

（３）道路の長期通行止めに伴い、南中里付近の運行経路を一部変更する 

 

根 拠 法 令   道路運送法第４条 

 

運 行 主 体   稲井地域乗合タクシー運行協議会 

 

運行事業者   有限会社 三陸タクシー 

 

運 行 経 路   ２ページを参照 

 

時 刻 表   ３～６ページを参照 

 

運 行 車 両   ６人乗りワゴン車 ２台 

       

実 施 日   令和５年１１月１日から 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料２ 



 

- 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 3 - 

稲井地域乗合タクシー・いない号（高木線）  

・運 行 主 体：稲井地域乗合タクシー運行協議会 

・運行事業者：㈲三陸タクシー〔0225-93-3321〕 

・乗車対象者：稲井地区住民 

・運 行 便 数：平 日 上り３便 下り２便 

土曜日 上り１便 下り２便 

・運 行 日：平日、土曜日（12 月 31 日～１月 3 日は運休） 

・料   金：３００円～７００円（小学生・障害者１００円、未就学児は無料） 

・問 合 せ 先：運行協議会事務局（石巻市稲井支所） 0225-95-2171 

高木線（平日） 

○時刻表 

【上り】                 【下り】 

番号 バス停 
時 間  

番号 バス停 
時 間 

第１便 第２便 第３便  第１便 第２便 

1 水沼 8:05 10:10 14:10  1 日赤病院前 12:40 15:45 

2 水沼西 8:09 10:14 14:14  2 ヨークタウン 12:55 16:00 

3 小多田 8:11 10:16 14:16  3 石巻駅前 13:00 16:05 

4 高木東 8:13 10:18 14:18  4 市役所前 13:02 16:07 

5 高木西 8:17 10:22 14:22  5 立町一丁目 13:04 16:09 

6 石崎 8:19 10:24 14:24  6 不動町一丁目 13:06 16:11 

7 鷲の巣 8:20 10:25 14:25  7 不動町二丁目 13:08 16:13 

８ 前田 8:22 10:27 14:27  8 旧三陸タクシー 13:11 16:16 

９ 小福地 8:23 10:28 14:28  9 上井内 13:12 16:17 

10 八津 8:24 10:29 14:29  10 稲井駅前 13:13 16:18 

11 休石 8:25 10:30 14:30  11 新栄中央 13:14 16:19 

12 棚橋会館 8:28 10:33 14:33  12 稲井公民館 13:16 16:21 

13 大瓜下 8:29 10:34 14:34  13 井内閘門前 13:17 16:22 

14 井内閘門前 8:31 10:36 14:36  14 大瓜下 13:19 16:24 

15 稲井公民館 8:32 10:37 14:37  15 棚橋会館 13:20 16:25 

16 新栄中央 8:34 10:39 14:39  16 休石 13:23 16:28 

17 稲井駅前 8:35 10:40 14:40  17 八津 13:24 16:29 

18 上井内 8:36 10:41 14:41  18 小福地 13:25 16:30 

19 旧三陸タクシー 8:37 10:42 14:42  19 前田 13:27 16:32 

20 不動町二丁目 8:40 10:45 14:45  20 鷲の巣 13:28 16:33 

21 不動町一丁目 8:42 10:47 14:47  21 石崎 13:29 16:34 

22 立町一丁目 8:44 10:49 14:49  22 高木西 13:31 16:36 

23 石巻駅前 8:46 10:51 14:51  23 高木東 13:35 16:40 

24 市役所前 8:48 10:53 14:53  24 小多田 13:37 16:42 

25 ヨークタウン 8:53 10:58 14:58  25 水沼西 13:39 16:44 

26 日赤病院前 9:08 11:13 15:13  26 水沼 13:43 16:48 



 

- 4 - 

 

高木線（土曜日） 

○時刻表 

【上り】           【下り】 

番号 バス停 

時 間  

番号 バス停 

時 間 

第１便  第１便 第２便 

1 水沼 10:20  1 ヨークタウン 13:00 16:20 

2 水沼西 10:24  2 石巻駅前 13:05 16:25 

3 小多田 10:26  3 市役所前 13:07 16:27 

4 高木東 10:28  4 立町一丁目 13:09 16:29 

5 高木西 10:32  5 不動町一丁目 13:11 16:31 

6 石崎 10:34  6 不動町二丁目 13:13 16:33 

7 鷲の巣 10:35  7 旧三陸タクシー 13:16 16:36 

８ 前田 10:37  8 上井内 13:17 16:37 

９ 小福地 10:38  9 稲井駅前 13:18 16:38 

10 八津 10:39  10 新栄中央 13:19 16:39 

11 休石 10:40  11 稲井公民館 13.21 16:40 

12 棚橋会館 10:43  12 井内閘門前 13:22 16:42 

13 大瓜下 10:44  13 大瓜下 13:24 16:44 

14 井内閘門前 10:46  14 棚橋会館 13:25 16:45 

15 稲井公民館 10:47  15 休石 13:28 16:48 

16 新栄中央 10:49  16 八津 13:29 16:49 

17 稲井駅前 10:50  17 小福地 13:30 16:50 

18 上井内 10:51  18 前田 13:31 16:51 

19 旧三陸タクシー 10:52  19 鷲の巣 13:33 16:53 

20 不動町二丁目 10:55  20 石崎 13:34 16:54 

21 不動町一丁目 10:57  21 高木西 13:36 16:56 

22 立町一丁目 10:59  22 高木東 13:40 17:00 

23 石巻駅前 11:01  23 小多田 13:42 17:02 

24 市役所前 11:03  24 水沼西 13:44 17:04 

25 ヨークタウン 11:08  25 水沼 13:48 17:08 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 5 - 

稲井地域乗合タクシー・いない号（真野・金山線）  

・運 行 主 体：稲井地域乗合タクシー運行協議会 

・運行事業者：㈲三陸タクシー〔0225-93-3321〕 

・乗車対象者：稲井地区住民 

・運 行 便 数：平 日 上り３便 下り２便 

土曜日 上り１便 下り１便 

・運 行 日：平日、土曜日（12 月 31 日～１月 3 日は運休） 

・料   金：３００円～７００円（小学生・障害者１００円、未就学児は無料） 

・問 合 せ 先：運行協議会事務局（石巻市稲井支所） 0225-95-2171 

真野・金山線（平日） 

○時刻表箇所 

【上り】                 【下り】 

番号 バス停 

時 間  

番号 バス停 

時 間 

第１便 第２便 第３便  第１便 第２便 

1 水沼 8:00 10:00 14:00  1 日赤病院前 12:30 15:35 

2 亀山畑 8:04 10:04 14:04  2 ヨークタウン 12:45 15:50 

3 内原 8:08 10:08 14:08  3 石巻駅前 12:50 15:55 

4 日向日影 8:11 10:11 14:11  4 市役所前 12:52 15:57 

5 舟場 8:13 10:13 14:13  5 立町一丁目 12:54 15:59 

6 小島 8:16 10:16 14:16  6 不動町二丁目 12:56 16:01 

7 西崎 8:18 10:18 14:18  7 不動町一丁目 12:58 16:03 

８ 越田 8:20 10:20 14:20  8 旧三陸タクシー 13:01 16:06 

９ 沼津 8:21 10:21 14:21  9 上井内 13:02 16:07 

10 金山 8:23 10:23 14:23  10 稲井駅前 13:03 16:08 

11 平形 8:25 10:25 14:25  11 稲井公民館 13:05 16:10 

12 稲井小学校前 8:27 10:27 14:27  12 樋ケ崎 13:07 16:12 

13 樋ケ崎 8:28 10:28 14:28  13 稲井小学校前 13:08 16:13 

14 稲井公民館 8:30 10:30 14:30  14 平形 13:10 16:15 

15 稲井駅前 8:32 10:32 14:32  15 金山 13:12 16:17 

16 上井内 8:33 10:33 14:33  16 沼津 13:14 16:19 

17 旧三陸タクシー 8:34 10:34 14:34  17 越田 13:15 16:20 

18 不動町二丁目 8:37 10:37 14:37  18 西崎 13:17 16:22 

19 不動町一丁目 8:39 10:39 14:39  19 小島 13:19 16:24 

20 立町一丁目 8:41 10:41 14:41  20 舟場 13:22 16:27 

21 石巻駅前 8:43 10:43 14:43  21 日向日影 13:24 16:29 

22 市役所前 8:45 10:45 14:45  

 

22 内原 13:27 16:32 

23 ヨークタウン 8:50 10:50 14:50 23 亀山畑 13:31 16:36 

24 日赤病院前 9:05 11:05 15:05  24 水沼 13:35 16:40 

 



 

- 6 - 

真野・金山線（土曜日） 

○時刻表 

【上り】          【下り】 

番号 バス停 

時 間  

番号 バス停 

時 間 

第１便  第１便 

1 水沼 8:40  1 ヨークタウン 14:40 

2 亀山畑 8:44  2 石巻駅前 14:45 

3 内原 8:48  3 市役所前 14:47 

4 日向日影 8:51  4 立町一丁目 14:49 

5 舟場 8:53  5 不動町一丁目 14:51 

6 小島 8:56  6 不動町二丁目 14:53 

7 西崎 8:58  7 旧三陸タクシー 14:56 

８ 越田 9:00  8 上井内 14:57 

９ 沼津 9:01  9 稲井駅前 14:58 

10 金山 9:03  10 稲井公民館 15:00 

11 平形 9:05  11 樋ケ崎 15:02 

12 稲井小学校前 9:07  12 稲井小学校前 15:03 

13 樋ケ崎 9:08  13 平形 15:05 

14 稲井公民館 9:10  14 金山 15:07 

15 稲井駅前 9:12  15 沼津 15:09 

16 上井内 9:13  16 越田 15:10 

17 旧三陸タクシー 9:14  17 西崎 15:12 

18 不動町二丁目 9:17  18 小島 15:14 

19 不動町一丁目 9:19  19 舟場 15:17 

20 立町一丁目 9:21  20 日向日影 15:19 

21 石巻駅前 9:23  21 内原 15:22 

22 市役所前 9:25  22 亀山畑 15:26 

23 ヨークタウン 9:30  23 水沼 15:30 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

- 7 - 

 

稲井地域乗合タクシー運行協議会の協議決定について（報告） 

 

令和５年６月１５日（木）と令和５年７月１２日（水）に行われました、稲井地域乗合

タクシー運行協議会において、下記のとおり協議決定したことを報告いたします。 

 

記 

 

【協議事項】 

〇稲井地域乗合タクシー運行形態の見直しについて協議 

コロナ禍の影響もあり、利用者が減少。さらには燃料費の高騰などによる運行経費

の圧迫が懸念されていたため、令和３年度より運行形態の見直しを含めた協議を進め

ていた。 

 

【協議決定事項】 

①平日について、高木線、真野金山線ともに最終便を廃止し、時刻表の改正を行う。 

・高木線、真野金山線ともに、上り３便下り３便から上り３便下り２便に変更する。 

また、利用者の利便性の向上のため、始発第１便を石巻駅での電車への乗り継ぎが 

できるよう時刻表の改正を行う。 

 ②土曜日については、当初、時刻表の改正は行わずデマンド運行への変更を検討してい

たが、利用者アンケート等でデマンド運行反対の意見があったため、デマンド運行へ

の変更は行わず、高木線上り１便、下り２便、真野金山線往復１便に変更し、それに

伴い時刻表の改正を行う。 

  ・高木線 往復２便から上り１便、下り２便に変更する。 

  ・真野金山線 上り２便 下り３便から往復１便に変更する。 

 ③道路の長期通行止めに伴い南中里付近の運行経路を一部変更する。 

 

以上 全会員から特に異議なく協議決定となり、稲井地域乗合タクシー運行協議会

決定事項として公共交通活性化協議会へ付議することといたします。 

 

 令和５年７月１２日 

 

石巻市稲井地域乗合タクシー運行協議会事務局 

 


